POVO COMPETENTE
PREFEITURA CA GENTE

RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO n° 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 012/2022

OBJETO: Contrata¢io de empresa especializada na Presta¢ao de Servigo de Assessoria e
Consultoria Técnica na Area de Contabilidade Publica para Prestagdo de Servigos Junta a
Prefeitura Municipal de Patos - PB.

INTERESSADO: CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ
n° 10.571.183/0001-59, sediado na Rua Marcilio Wanderley, 343, Jardim California, Patos — PB, CEP
58.700-320.

FUNDAMENTO: Art. 25, inciso II, e Art. 13, inciso I1I, da Lei n° 8.666/93, ¢ suas alteragoes
posteriores.

FONTE DE RECURSO: Orcamento 2022: UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.040 SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANCAS, PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO, CLASSIFICACAO
FUNCIONAL: 04 123 2001 2019 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANCAS, PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO ORCAMENTO E
GESTAO, ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39/3390.35; UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.090
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 12 368 1003 2037
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - OUTROS RECURSOS,
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39; UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.100 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 10 301 1002 2039 MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMUSA, ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39/3390.35.

VAOLR TOTAL: O custo do servico mensal ¢ de RS 22.000,00 (vinte e dois mil reais),
perfazendo o valor Global de RS 264.000,00 (duzentos ¢ sessenta ¢ quatro mil reais).

Ratifico a Decisdo, nos termos do art. 26, do referido diploma legal, e com base no parecer
emitido pela Assessoria Juridica, determinando a convocagao do favorecido supramencionada
para assinatura do termo do contrato, nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as
penalidades da lei, como também que se proceda a publicagio legal do extrato de Dispensa
devido.

Gabinete da Secretdria de Finangas, Planejamento, Or¢amento e Gestdo do Municipio de
Patos - PB, 07 de janeiro de 2022.

MARIAOSE DE FA
Secretaria de Finangas, Planejs
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1O OFICIAL

Instituido pela Lei Municipal N.° 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - TERCA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAIBA
FREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° (32/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuigdes que lhe confere a Lei Orglnica do Municipio,

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a partir de 03/01/2022, o senhor JOAO LEITE NETO, ocupante de cargo em
comissdo de Assessor Técnico Nivel I1, com lotagio na S ia Municipal de Educagé

11 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigiies em cantrrio.

Gebinete do Prefeito do municipio de Patos, Estado da Parafba, em 25 de janeiro de 2022.

NAHROR WANDERLEY WA NOBREGA FILHO
PREFEIT@CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 033/2012, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuigdes que
|he cenfere a Lei Orgdnica do Municipia de Patos e o que dispde Lei Municipal n® 1.244/79.

RESOLVE:

1. NOMEAR, a partir do dia 03/01/2022, a senhora MONICA LUZIA RODRIGUES PEREIRA,
ocupante de cargo em comissdo de Assessor Téenico Nivel 11, com lotagdio na Secretaria Municipal de Educagho,

1L - Esta Portarin entrard em vigor na data de sua publicaglo, revogadas as disposigbes em contrario.

Gabincte do Prefeito de municipio de Patos, Esjgdo da Paraiba, em 25 de janeiro de 2022

NABOR WANDE] OBREGA FILHO
PREFEITH CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N* 034/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuicdes que
Ihe confere a Lei Organica do Municipio de Patos ¢ e que dispde [ei Municipal n° 1.244/79.

RESOLVE:

| - NOMEAR, a pantir do dia 03/01/2022, o senhor DANILO SOARES DIAS, ocupante de cargo em
comissdo de Sceretarie Administrative do Gabinete do Coordenador, com lutagio no Gabinete do Prefeito,

11 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

Gabincte do Prefeite do municipio de Patos, Estade da Paraiba, em 25 de janciro de 2022.

NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO
PREFEITP CONSTITUCIONAL

LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N*, 051/2022
DISPENSA DE LICITACAO N*. 008/2022

TERMO DE RATIFICACAQ

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA LOCACAQ DE CAMINHAO GUINDAUTO COM
ELEVACAC MINIMA DE 16 M VISANDO A MANUTENCAO E REPOSICAO SEMAFORICA DO
MUNICSPIO DE PATOS A CARGO DA SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES DO
MUNICIPIO DE PATOS/EB.

Com base nas informagdes constantes no Processo n°, 051/2022, referente & dispensa de Licitagdo n® 008/2022,
embasado no Relatdrio da Comissio P de Licitagho, Parecer da A ia furidica, e matificado pelo
diretor Superintende, acolho o relatério, RATIFIC( o presente em favor de ELETRO - LASER SERVICOS EM
ELETRICIDADE EIREL], CNPI: 07.177.555/0081-30, Rua: Raphacl de Santana Alves, Loteamento Luar d¢
Angelita, n° 30, Novo Horizonte, CEP: 58.703-630, Patos/PB, neste ato representada legal por: Audi de Aradjo
Amaorim, inscrite no CPF sob o n®: 425.272.364-72, A referida contrataglo justifica-se pelo Requerimento do
STTRANS, no valor total de R$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), conforme justificativa, termo de
reforincia e pelo fato do prego apresentado pela referida empresa ser 0 mais vantajoso, conforme consuitas de precos
em anexo, po inciso 11, art. 7$ da Lei 14.133/202).

Patos-PB, 25 de Janeiro de 2022

Elucinaldo Lavrinde de Almelda Diretor
Diretor Superintendente da STTRANS Patos - Parafba

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumente: termo de aditivo n®: Q1 ao contrate n® 023/2021; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATOS/PB ¢ ITAMARA MONTEIRQ LEITAQ Objeto Contratual: CONTRATAGCAQ DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUREDICA PARA
PRESTACAC DE SERVICOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB; Modalidade
INEXIGIBILIDADE N° ¢05/2021 - PMP; Objeto do Aditive: O presente Instrumento de TERM G ADITIVO 1o
o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGENCIA para 11/01/2023. conforme o que preconiza a ei de licitagdes ¢
suas respectivas alicragdes. Fund i no Artign 57 e Incisos, da Lei B.666/93 e alteragie:
posteriores, consubstanciedo com s clusulas do conwato inicial.; Signatrine: Secretimia de Finangus
Plancjamento, Orgamento e Gestdo, MARIA JOSE DE FARIAS ARANHA MONTEIRC ¢ ITAMARA
MONTEIRO LEITAQ.

Patos/PB, 11 de janeire de 2022.

. MARIA JOSE DE FARIAS ARANHA MONTEIRQ
SECRETARIA DE FINANCAS, PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: lermo de aditivo n 01 ao contrate n® 955/2021; Partes: INSTITUTO DE
SEGURIDADE SOCIAL DE PATOSFB ¢ ALVERGA ADVYOCACIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA Objeto Contratual: CONTRATAGCACQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAQ DI
SERVICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA NA AREA DE JURIDICA COM
ACOMPANHAMENTC DO REGIME PROPRIO DE PREVIPENCIA JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTRAE
DO ESTADO DA PARAIBA — TCE-PB, JUNTO A PREVIDENCIA SOCIAL; Modalidade: INEXIGIBILIDADE
N° 003/202t - PATOSPREY; Objete do Aditive: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de
ALTERAR O PRAZO DE VIGENCIA para 11/01/2023, conforme o que preconiza a lei de licitagdes ¢ suas
respectivas alteragdes. Fundamentagiio: constante no Artigo 57 ¢ Incisos, da Lei 8.666/93 ¢ alteragOes posteriores
consubstanciado com as cliusulas do contrato inicial.; Signatéries: Superintendente do Instituto de Seguridade
Social de Patos’PB — PATOSPREV, ANDRE VINfCIUS XAVIER GUEDES SOARES ¢ ALVERGA
ADVOCACIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Patos/PB, 11 de janciro de 2022.

ANDRE VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES
SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE PATOS/PB - PATOSPREY

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITACAQ

A Presidenie da Comissio Per de Licitagh Prefui Municipal de Patos — PB, em cumprimenio ac
Termo de Ratifica¢lo proferido pela Sra. Secretiria Ordeaadora de Despesas, emite para publicagio o extratt
resumido do processo de Inexigibilidade de licitagdo a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 062/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 012/2022

OBJETO: Contratacin de empresa especiatizada na Presincfo de Servigo de Assessoria ¢ Consultoria Téenics
w# Avea de Contabilldade Piiblica pars Prestagio de Servigos Juntn a Prefeitura Municipal de Patos - PB.

INTERESSADO: CLAIR & LEITAQ CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, inserito no CNPJ n
10,571.183/0001-59, sediado na Rua Marcilio Wanderley, 343, Jardim California, Patos — PB, CEP 58.70{-320.

VALOR GLOBAL: O custo do servigo mensal é de RS 22.000,00 (vinte ¢ dois mil reeis), perfazendo o vaio
Global de RS 264.060,00 (duzentos e sessenta e guatro mil reais).

FONTE DE RECURSQ: Orcamento 2022,

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso [L. ¢ Art, 13, incisos 111, da Lei n° 8.666/93, € suas alleragdes
posteriores,

RATIFICQ o processo aciina com base no parecer da Assessoria Juridica.
PATOS. 07 de janeiro de 2022,

MARIA JOSE DE FARIAS ARANHA MONTEIRO
Secretdria de Finangas, Planejamento, Orgamento e Gestido

LEONIDAS DTAS DE MEDEIROS
Sccretdrio de Satde

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO
Secretdria de Educacio

EXTRATO DE INEX[BILIDADE DE LICITAGAD

A Presidente da Comissio Permanente de Licitagio da Prefeitura de Patos, em cumprimento ao Termo de
Ratificagio proferido pele St Presidente da FUNDAP, emite para publicagdo o extralo resumido do processo dc
Inexigibitidade de Jicitagdo a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 064/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 001/2022 - FUNDAP

OBJETO: Contratagie de empresa expeclalicada na Prestagdo de Servigo de Assessoria e Conswltoria Técnice
na Area de Comabilidade Priblica para prestacie de servigos junto o Fundagio Cultural de Pates - FUNDAP,

INTERESSADO: CLAIR & LEITAQ CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, inscrite no CNPJ o
10.571.183/0001-59. sediade na Rua Marcilio Wanderley, 343, Jardim California, Patos — PB, CEP 58.700-320.

VALOR GLOBAL: O custo do servigo mensal é de RS 2.250,00 {dois mil duzentos e cinquenia reais)
perfazendo o valor Global de RS 27.000,00 (vinte ¢ sete mil reals).

FONTE DE RECURSO: Orgamente 2022, UNIDADE ORCAMENTAR]A: 02.190 Fundagio Culwral dc
Municipio d¢ Patos CLASSIFICAQAQ FUNCIONAL: 13 392 1028 2131 MANUTENGCAQ DAS ATIVIDADES
DA FUNDACGAQ CULTURAL DE PATOS, ELEMENTO DE DESPESA — 3350,39.

il mrimiad e pann e - aTAs -
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CLAIR&LEITAO

COMTABILIDADE PUBLICA

PROPOSTA
Patos - PB, 03 de Janeiro de 2022,

Senhor Prefeito
Prefeitura Municipal de Patos

Estamos apresentando nossa proposta dos servicos de assessoria e consultoria
técnica especializada na area de contabilidade publica dividida em mddulos a essa Prefeitura
para o ano de 2022 conforme abaixo:

MODULO CONTABIL EXECUGAC MENSAL - RS 22.000,00

e Orientagio, assessoria consultiva e elaboragdo de Balancetes Mensais da PREFEITURA,
do sistema de contabilidade or¢amentaria, financeira, patrimonial e de compensacdo,
através de processo informatizado Windows, para remessa ac egrégio Tribunal de Contas do
Estado e Poder Legislativo, com apresentagdo das pecas técnicas disciplinadas pelas
resolucBes do Tribunal de Contas.

e Orientagdo, assessoria consultiva e elaboragdo do SAGRES Mensa!-Sisterna de
Acompanhamento da Gestao dos Recursos da Sociedade

e Acompanhamento do SAGRES Diario

e Orientacdo, assessoria consultiva e elaboragdo do REO-Relatorio Resumido da Execugdo
Or¢amentdria

e Orientacdo, assessoria consultiva e elaboragdo do RGF-Relatério de Gestdo Fiscal

e Orientagdo, assessoria consultiva e elaboragdo do CMD-Cronograma Mensal de
Desembolso

e Orientacdo, assessoria consultiva e elaboragio do MBA-Metas Bimestrais de
Arrecadagdo

e Orientagdo, assessoria consultiva e elaboragdo do Controle Interno, com todos os
indices da Educagdo{Fundeb e MDE), Sadde e Pessoal, Evolugdo da Receita e Despesa, Divida
Consolidada e Receita Corrente Liquida, controle dos créditos adicionais

e Visitas Periddicas de Contador no Municipio

RUA DARCILIO WANDERLEY, 343 - JD. CALIFORNIA - CEP 5£8.700-320
PATOS-PARAIBA, FONE: 83 3421-5507 - WWW.CLAIRLEITAO.COM.BR
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CLAIR&LEITAO

CONTABILIDADE PUBLICA

MODULO CONTABIL PLANEJAMENTO E PCA *

e Orientagdo, assessoria consuitiva e elaborag¢3o da LDO-Lei de Diretrizes Orcamentdrias

s Orientacgiio, assessoria consultiva e elaboracdo da LOA-Lei Orgamentdria Anual

e Orientacdo, assessoria consultiva e elaboragdo das Modificagdes do PPA-Plano
Plurianual

e Orientacdo, assessoria consultiva e elaboracio das Modificagdes da LDO-Lei de
Diretrizes Or¢amentarias

e Orientacdo, assessoria consultiva e elaboracdo da PCA-Prestagdo de Contas Anual

MODULO CONTABIL PRESTACAO DE CONTAS

e Orientacdo, assessoria consultiva e preenchimento Bimestral do Sistema de
Informacdes sobre Orgamentos Publicos em Educagdo - SIOPE

e Orientacdo, assessoria consultiva e preenchimento Bimestral do Sistema de
Informacdes sobre Orgamentos Pliblicos em Saude — SIOPS

SICONF| - Sistema de Informagdes Contabeis e Fiscais do Setor Brasileiro

e Orientac3o, assessoria consultiva e preenchimento Balango Anual DCA- Anualmente

e Orientaco, assessoria consultiva e preenchimento Relatorio Resumido de Execugdo
Orcamentdria-Bimestral

e Orientagdo, assessoria consultiva e preenchimento Relatdrio de Gestdo
Fiscal-Semestral

e Orientacdo, assessoria consultiva e preenchimento Declaragdo de Plena Competéncia
Tributaria-Anual

e Orientagdo, assessoria consultiva e preenchimento Declara¢io de Cumprimento de

Limites Constitucionais

VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO

Pelos servicos acima oferecemos o Preco de RS 22.000,00 (Vinte e dois mil reais) mensais,
perfazendo o valor global anual de RS 264.000,00 {Duzentos e sessenta e quatro mil reais}.

Os pagamentos pelos servigos ofertados serdo realizados por meio de débito automaético, através de
Convénio firmado com o Banco do Brasil S/A.

As despesas provenientes das visitas realizadas pela CONTRATADA junto a Sede da EDILIDADE para
prestar os servios técnicos de assessoria contdbil, correrdo por conta do municipio, tais como:
alimentagdo, combustivel e hospedagem.

RUA DARCILIO WANDERLEY, 343 - JD. CALIFORNIA - GEP 58.700-320

PATOS-PARAIBA, FONE: 83 3421-5507 - WWW.CLAIRLEITAQ.COM.BR
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CONTABILIDADE PUBLICA

A CONTRATANTE se obriga a realizar o pagamento da importancia ajustada acima entre os dias 20 ou
30 de cada més do ano de 2022 3 CONTRATADA.

A CONTRATANTE fica responsdvel por fornecer 0 material de expediente para os servigos de

exclusividade da CONTRATADA. _ B

CLAIR LEITAO MARTINS impip ekttt o S
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, pu=Secretaria da Receita Federal

BELTRAQ BEZERRA DE  coprasi-re ouzhra eCop A1, aulEm BARCO,

oum238790460001 28, gu=presendlal, cn=CLAIR LETAQ

'MELO:A7798408487  Samemmoismuginovmess

CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA
CNPJ 10.571,183/0001-59

Atenciosamente,

RUA DARCILIO WANDERLEY, 343 - JD. CALIFORNIA - CEP 58.700-320
PATOS-PARAIBA, FONE: 83 3421-5507 - WWW.CLAIRLEITAO.COM.BR



QUE QUALQUER ALTERAGAO
 PRAZO DE 30 DIAS. .




30/12/2020

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 477.984.084-87

Nome: CLAIR LEITAO MARTINS BELTRAO BEZERRA DE MELO
Data de Nascimento: 11/09/1966

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 16:09:54 do dia 30/12/2020 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de controle do comprovante: 78EC.F01 F.8FF6.1832

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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DOCUMENTO DE PAGAMENTO 3y
Documento sem valor fiscal. &&e n e rG l Sa

Documente ndo € segunda-via de conta,

> ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
Documento para simples pagamento da nota Br 230, Km 25 - Cristo Redentor - Joao Pessoa / PB - CEP 58071-680
fiscal/conta de energia eletrica: N° 071.830.704 CNPJ 09.095.183 / 0001-40 Insc.Est. 16.015.823-0

DADOS DO CLIENTE:
CLAIR E L¥*+* CFHwwwrkkihkk Prekiiik | kick

RUA DARCILIO WANDE**** 343 58700"**
PATOS

ﬂ www.energisa.com.br n @energisa

REFERENCIA | =51 APRESENTAGAO CONSUMO . ~  VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

OuUT/2021 =5 04/10/2021 ‘ 1920 kWh o) 1 1/10/2021 R$ 2.042,16

— S QR CODE,

Ganhe mais facilidade pagando com a'P{X!
Use seu app de pagamento favorito, escolha
“Pagar com o PIX" e leia o codigo ao tado:

Quer facilidade? Abra sua conta Voltz - Energisa e
tenha vantagens exclusivas! Entenda methor em
www.contavoltz.com/pix

BANCO DO BRASIL S A | 001-9 | 00190.00009 03268.926007 38368.116174 6 87700000204216
LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASILS A 11/10/2021
BENEFICIARIO CNPJ | AGENCIAICODIGO BENEFICARIO
ENERGISA PARAIBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA 09.095.183/0001-40
ENDERECO NOSSO NUMERO
BR530 KM 25, S N - CRISTO REDENTOR - JOAO PESSOA / PB - CEP 58071-680 32689260038368116
DATA DO DOCUMENTO N* DOCUMENTO ESPECIE DOC ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO (=) VALOR DO DOCUMENTO
04/10/2021 000000000-2021-10-1 DS N 04/10/2021 2.042,16
CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE VALOR ) DESCONTOS / ABATIMENTOS
17 RS
INSTRUCOES (-)OUTRAS DEDUGOES
ST VAL ORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO s6 SERAO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA. (+) MORAMULTA
TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO.
NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA. ) OUTROS AGRESCINOS
(=) VALOR COBRADO
PAGADOR CNPJCPF
CLAIR E L*+s Cresewwessss prowiass Lt 10.%*.*++/0001-59
RUA DARCILIO WANDE**** 343 58700**"* PATOS (AG: 118) w00 0B

U v —
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SUA FATURA CHéGOU!f

CLAILTON LEITAO MARTINS

ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA
RUA SEVERINO SOARES, SN - Q 08 L 04 VILAS DO ALGO 58370000 - CEP:58370000

GRUPO/SUBGRP.: MTC-CONVENCIONAL BAIXATENSAO / B1
CLASSE/SUBCLS.: RESIDENCIAL / RESIDENCIAL

ROTEIRO: 005 - 0118 - 140 - 1330 LIGAGAO: TRIFASICO
N° DO MEDIDOR: W7037348110 DOM. BANC.:
MATRICULA: 1723938-2021-12-2 DOM. ENT:

Renerclsa

AN

Jva%us A‘::A:A ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
(AG: 118) Br 230, Km 25 - Cristo Redentor - Joao Pessoa / PB - CEP 58071-680
CNPJ 09.095.183 /0001-40  Insc.Est. 16.015.823-0

Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica -N°: 076.164.560

0800 083 0196

CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO. UTILIZE© cHDIGO: 0001723939-3 a www.energisa.com.br

VENCIMENTO SITUAGAO DE DEBITOS

29/12/2021

VALOR DA FATURA

R$ 253,60

3,13 kWh
MEDIA DIARIA

CONSUMO

100 kWh

REFERENCIA

Dezembro/2021

£ CONSUMIDORA (UC)

51723939-3
€3 W /energisz

® 8399135-5540

CNPJ/CPF/RANI: 009.809.844-67 RESERVADO AD FISCD:

4ad8 eebe.5460.b55d.1564.406a.17ac. 8eaa 14/12/2021

DESCRITIVO :

TARIFA SEM TARIFA COM VALOR BASECALC. %ALla. ICMS  BASECALC.  PIS(RS)
ccl  DESCRIGAO QUANTIDADE ~ TRIBUTOS  TRIBUTOS  TOTAL RS) ICMS (RS) ICMS (RS) PISICOFINS (RS)  (0,6671%)
0601 Consumo em kWh 832,000 0596920  0,849460 706,75 706,75 27 190,82 51593 3,44
0601 Energia Atv Injetada 832,000 0596920  0,718360 597,68 302,78 27 -81,75 515,93 343
0601 Dif. Custo Disp. Res. 482. 100,000 0596920  0,849460 84,94 84,94 27 22,93 62,01 0,41
0601 Adic. B. Amarela 13,13 1313 27 3,54 9,59 0,06
0601 Adic. B. Vermelha 7,07 707 27 1.91 5,16 0,03

LANCAMENTOS E SERVICOS
0807 CONTRIBUIGAO ILUM PUBLICA 39,39 000 O 0,00 0,00 0,00
TOTAL: 253,60 509,11 137,45 76,76 0,51

CCl: Codigo de Classificagao do Item

@ DATA DE EMISSAD APRESENTAGAD
22/12/2021

BANCO DO BRASIL § A | 001.9] _ 00190.00008 03268.926007 42276.362177 8 88490000025360
LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO

BAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL SA 29/12/2021
[GENEFICARIO CNPJ | Ag/COD. BENEFICIARIO
ENERGISA PARAIBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA 09.095.183/0001-40

ENDEREGO NOSSO NUMERO

R0 KM 25. SN - - CRISTO REDENTOR - JORO PESSOA/ PB - CEP 58071-680 32689260042276362
DATA DO DOCUMENTO N° DOCUMENTO ESPECIE DOC ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO (=)VALOR DO DOCUMENTO
14/12/2021 1723939-2021-12-2 I DS N 14/12/2021 253,60

I cARTERA 17 l esPeCE RS l QUANTIDADE l VALOR [l

INSTRUGOES - () OUTRAS

©8 VALORES DA MULTAAUROS DE MORA POR ATRASO s SERAO COBRADOS DEDUGCES

NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA. (uor

TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO. ) T OUTROS

NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA. (‘C)‘;i:‘g:“

COBRADO

PAGADOR CPFICNPJ
CLAILTON LEITAO MARTINS 009.809.844-67

RUA SEVERINO SOARES, SIN - Q08 L 04 VILAS DOALGO 58370000 PATOS (AG: 118)

SACADOR/ AVALISTA COD. DE BAIXA

AUTENTICAGAO MECANICA

T L =

PROXIMA LEITURA

11/01/2022

COFINS (RS)
(3,0729%)
15,85
-15,85

1,90

0,29

0,16

0,00

235

Ganhe mais facilidade pagando

com o PIX!

Use seu app de pagamento
favorito, escolha “pagar com
PIX" e leia 0 codigo abaixo:

Quer facilidade?
Abra sua Conta Voltz - Energisa
e tenha vantagens exclusivas!
Entenda melhor em
contavoltz.com/pix



-

ATENGAO

-UC com Micro Geragio conforme REH 482/2012.

. 8aldo Acumulado: 1819. A expirar no préximo ciclo: 0

INDICADORES DE QUALIDADE

LMITES MINSAL  ARLRL TR ANURL WS
DAANEEL
pic 570 000 1158 2318 NOVR
FIC 323 000 647 128 OUT2
DMIC 337 000 SET21
DICRI 12,22 AGO/21
Juut
c . Jatobd JUNI21
onjunto: Jatob: MAV21
Referéncia: 102021  ABRR21
Tensdo Contratada: MAR/21
Limite Adequado: 350a399 FEV/A
JANI2Y
DEZ/20

T vhoras e e et Tt s eI s
Vet e o cliite B sy aoRsgis

Eatagie dh R 3

coOMPOSICAD DO CONSUMO

CANAL DE CONTATO

_Conforme determinag3o da Aneel, clientes inscritos na Tarifa
Sodial terfio a bandeira tarifaria verde no més de dezembro.
Abandeira n3o tem custo extra.

Para os demais clientes, a bandeira vigente é a de Escassez
Hidrica, que indica condigdes criticas para geragdo hidrelétrica
no pals.

Acobranga consta no campo “descritivo” da sua conta nos itens
0601 e 0802, que somam as bandeiras vermelha e amarela,
totalizando R$ 14,20 a cada 100 kWh consumidos.

Ovalor é estabelecido pela Aneel.

CONSUME  DEMANGA
SATURAGG  WHDIDA

832

905

727

613

669

807

589

756

745

1078

1018

1060

CORS CONSUMD
Fax FATURALO

DEMANDE ERE
MEDIDA

TN

PONTA FRTLEOAT PORTA FORA GE PONTA wERERVADD

RRIR
*FATURAMENTO PELA MEDIA/MINIMO

FORA DE PONTR

ESTRUTURA DO CONSUMO

DADOS DALEITURA Leitura Anterior: 09/11/2021  Leitura Atual: 11/12/2021 Dias:32  DABOS DO CONSUMG T
DESCRIGAD VALOR (RS} % um POSTO ATUAL ANTERIOR X BERTIAS (% FRTROT. &5 FAT. POT MEDIDO  FATURADD
Servigo de distribuicio 2036 803 KWH Ponta 6443 5611 1 832 832
Compra de energia 42,01 1657 INJ Ponta 10601 9286 1 1315 832
Servigo de transmisséo 460 181
Encargos setoriais 693 273
Impostos diretos e encargos 179,70 70,86
Outros servicos 0,00 0,00 .
Total 253,60 100,00 T

Encargo de Uso do Sistema de Distribuicéo
(Ref 10/2021): RS 248,05

informagdes sobre condigoes gerais do fornecimento, tarifas, produtos, servigos prestados e impostos astdo & disposigio para consulta em nossas agéncias de atendimento,

BADOG DA DEMANDA * K : Constante do Medidor

no site

wenw.energisa.com.br, aplicative Energisa On ou através das nossas redes socials,

Pagando sua conta em dia, voué evita cobranga de multa de 2%, atualizagdo monetatia com base na variagdo do IGP-M, juros de mora de 1% ao més, corte no farsecimento de energid
& demais transtornos. O pagamento desta conta nde quita débitos anteriores.

Caso nao efetue o pagamento de sua conta defuz ate a
5CPC), e também estard sujeito a0 protesto do documento junto aos

Débito Automatico:

\tas / Safra / Banco do Nordeste /
Banco do Brasil / Bancoob {Sicoob} /
santander / Sicredi / Caixa Econdmica
Federal / Bradesco / Inter

Chegamos
no WhatsApp!

Agara vocé pode solicitar a 2 via
das suas faturas, refigacdo e tirar
dividas através da nossa assistente
virtual no Whatsapp.

Adizione 0 no550 NUMern
NOS S8US CONtatos:
83 9 9135-5540

data do vencimento, uma vez vencida, vocé estard sujeito 3 inciusao de seunome nos Orgados de protegac ao crédito {SPC. SERASA, i
Srgaos competentes, devendo arcar com todos o5 CUSLos para retirada do protesto. i

“Central de Atendimeanto Energisa: 0800 0820196

e

Atendimento Energisy para deficients auditive ou de fala: 48000
o 48 Lt § ¢ ¥ 52 a ¢ $

& et 4l i et

QNDE PAGAR SUA CONTA

Agentes Credenciados:
Caixa Econdmica Federal (Casas Lotéricas e Caixa Aqui)
Banco do Brasil (Correspondentes Bancarios}/

8radesco (Correspondentes Bancarios) / Bancoob (Sicoob) ¢
Sicredi (Agentes Credenciados) / Tribanco

Autoatendimento e internet:
ltais 7 Safra / Banvo de Nordeste /
Banco do Brasil / Bancoob (Siceob) /
Santander / Sicredi ¢ Caixa Economica
Federal / Bradesco / Inter

Baixe o Energisa On
no seu smartphone:

Mais comodidade e facilidade no sev
relacionamento CONVSCo.

Com o Energisa On vocé pode solicitar
servigos, esclarecer dividas e muita mais.

Oiponivel para A K e

enecgizaconm br/ens



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CcODIGO: A46C.38FD.B3F9.58EE Emitida no dia 13/12/2021 as 10:26:42

Identificagdo do requerente:

CNPJ/CPF: 10.571.183/0001-59
R.G. :

Certifico, observadas as disposi¢cdes da legislagdo vigente e de acordo com 0s
assentamentos existentes neste érgao, que o requerente supra identificado esta em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificagdo n&o pertence a
contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba.

A presente Certiddo néo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, ném
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestagdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a
prestagdo de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Valida com a apresentagdo conjunta do cartio de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certiddao de Débito emitida via ‘Internet’.



20/12/2021 10:51

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fmprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.571.183/0001-59
Razdo Social:CLAIR E LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA

Endereco: R DARCILIO WANDERLEY 343 / JARDIM CALIFORNIA / PATOS /PB/
58700-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/12/2021 a 09/01/2022

Certificagdo Numero: 2021121101410860638583
Informagao obtida em 20/12/2021 10:51:14

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

N



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, s/in - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA

FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuigéo de feitos de faléncia e recuperagdo
ativos nos cartérios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta

contra:

CNPJ: 10.571.183/0001-59
Razao Social: CLAIRLEITAOCONTABILIDADEPUBLICA LTDA
Nome Fantasia: CLAIRLEITAOCONTABILIDADEPUBLICA LTDA

Certiddo emitida as 10:54 de 20/12/2021.

Validade 30 dias

3.
4.

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1

. Esta certido foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugao n° 17/2010, da

Presidéncia do TJPB e na Resolugdo n° 121/2010 do CNJ.

. O numero do documento constante nesta certidzo foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

Esta certiddo nao tera validade para fins de instrugdo de processos judiciais.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.
G, SISCOM, SISCOMW.

Para confirmar a autenticidade deste docum

ento acesse http:Ilapp.tjpb.jus.brlcertolvalidarcertidao e insirao

codigo de validagéo: quzs.dUb7. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.



02/12/2021 16:20

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
10.571.183/0001-59
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/01/2009

NOME EMPRESARIAL

CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CLAIR & LEITAO

PORTE
ME

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

N&o informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DARCILIO WANDERLEY 343 il
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
58.700-970 JARDIM CALIFORNIA PATOS PB
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(83) 3421-5507/ (83) 3421-3228

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Peddokk

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 08/01/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedrdrkdhk k. Setededrirk ek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB

n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/12/2021 as 16:20:13 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

1n
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DA PARAIBA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARAIBA
CERTIDAO DE REGULARIDADE CADASTRAL DE SOC.PROF.

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PARAIBA certifica que a Organizagéo Contabil identificada no presente
documento encontra-se em situag&o regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA
NOME FANTASIA.. :

REGISTRO............ : PB-000282/0-2

CATEGORIA.......... : SOC.PROF.

CNPJ....oovriiinninne : 10.571.183/0001-59

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPB contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: PARAIBA, 20/12/2021 as 10:46:21.
Valido até: 20/03/2022.
Cobdigo de Controle: 4355.7577.7674.9679 .
Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPB.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

Diretoria de Administragao Tributaria
Enderego: AV. EPITACIO PESSOA, 91-CENTRO Telefone: (83)3421-2108 CNPJ: 09.084.815/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, para os devidos fins, que, de conformidade com as informagdes constantes no software de
arrecadagdo tributaria desta edilidade e com base na legislagéo em vigor, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
tributos municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, em face do contribuinte ou responsavel,
relativamente ao imével abaixo identificado.

Contribuinte: Inscrigao Mercantil:
CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - ME 1208092
Sequencial:
105287
Referéncia Loteamento:
Localizagdo: ~ DARCYLIO WANDERLEY DA NOBREGA, 343, , BRASILIA 000 0000

Cadastro Imobiliario:
11.009.008.0005.000.0

Natureza: Inscrigdo Imobiliaria:
Tributos Mercantis 3910
Razao Social:
CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - ME
CNPJ/CPF Inscrigéo Estadual Inscrigdo Mercantil
10.571.183/0001-59 1208092
Codigo Atividade Principal: 6920601 Cadigo Atividade Sec.: 0

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Inicio Atividade: 28/01/2009 Validade: 18/12/2021
Observagdes: Valido por 59 dias.

VIA INTERNET

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS se reserva o direito de cobrar quaisquer débitos que venham a ser
posteriormente apuradas.

Para validar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB

AAA333FBO5472A50ABQA7F5A67AE8634E497EF28

Tributus Informatica LTDA  VersZo: 3.0.R. Usuério: VIA INTERNET Emiss&o: 19/10/2021 Pagina: 1de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA
CNPJ: 10.571.183/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:49:54 do dia 11/1 1/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 8999.521C.9DDC.C3BC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.571.183/0001-59

Certidao n°: 52972327/2021

Expedigdo: 11/11/2021, as 08:36:25

validade: 09/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.571.183/0001-59, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa éem relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificagdo das pessoas/naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliagdo Prévia.



